Wojewddzkie Wielospecjalistyczne Centrum Onkologii
i Traumatologii im. M. Kopernika w todzi

tel. 042 689 50 10, fax. 42 689 50 11
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl

£6dz, dnia 10.05.2018r.

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytania z dnia 02.05.2018r. do konkursu ofert ogtoszonego
w tryb. art. 26 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o dziatalnoéci leczniczej (tj.Dz.U. 2016.1638
ze zm.), ktérego przedmiotem sg $wiadczenia lekarskie z zakresu radiologii i diagnostyki
obrazowej na rzecz pacjentéw Wojewddzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii
i Traumatologii im. M. Kopernika w £odzi - nr sprawy 15/NO/2018

1. Zapytanie:

Czy Udzielajgcy zaméwienia zmieni warunki wykonania ustugi w formule teleradiologii (Punkt F):

-Wykonanie opisu nastgpuje w momencie ujawnienia opisu w systemie informatycznym jako ,autoryzowanego”
(do tego momentu naliczane mogq by¢ kary umowne za zwioke, jesli Przyjmujgcy zaméwienie przekracza
terminy wykonania opiséw z autoryzacjq), z tym jednak, ze niezwlocznie po wykonaniu opisu i jego autoryzacji
w systemie informatycznym lekarz Przyjmujgcego zaméwienie zobowigzany jest sporzqdzi¢ papierowg wersje
opisu, zgodnie z wymaganiami stawianymi przez przepisy prawa dla tego rodzaju dokumentacji medycznej.
Termin do dostarczenia opiséw badar w formie papierowej (z podziatem na jednostki kierujgce) - w ciggu 3 dni.

Czy Udzielajacy zamowienia wyrazi zgode na przesytanie opiséw badarn w formie papierowej raz w miesigcu?

Odpowiedz:

Udzielajgcy zamoéwienia nie wyraza zgody na przesylanie opiséw badarn w formie papierowej raz w miesigcu
Z chwilg sygnowania opiséw radiologicznych podpisem elektronicznym obowigzek przesytania opiséw w formie
papierowej zostanie zniesiony.

2. Zapytanie:

Czy Udzielajagcy Zamowienia moze doprecyzowac jakiego rodzaju licencja jest wymagana do zakupu celem
integracji z oprogramowaniem RIS/PACS/HIS? Jakiego producenta system RIS/PACS/HIS bedzie
wykorzystywany w celu realizacji umowy?

Odpowiedz:

W odpowiedzi na pytanie Udzielajgcy zamowienia informuje, ze w celu realizacji wymagan Przyjmujacy zamowienie
bedzie kontaktowat sie z firmg ResQmed Sp. z 0.0. Al. Powstanicow Warszawy 1
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3. Zapytanie:

Czy wskazywany przez Udzielajgcego zaméwienie system informatyczny posiada zintegrowang przegladarke
dicomowg zapewniajgcg wszystkie niezbedne funkcje wymagane w celu prawidtowej oceny zleconych do opisu
badan?

Odpowiedz:

W odpowiedzi na pytanie nr 3 Udzielajgcy informuje, Zze zintegrowang przegladarke dicomowg zapewniajgca
wszystkie niezbedne funkcje wymagane w celu prawidtowej oceny badan.

4. Zapytanie:

Czy Udzielajgcy zamoéwienia wyraza zgode na przesytanie badan do zewnetrznego systemu (systemy
Teleradiologii) i wykonywanie w nim opiséw przez Personel Przyjmujgcego zamoéwienie? - stanowi to jeden
z istotniejszych warunkéw opisywania badan w systemie teleradiologii.

Odpowiedz:

Udzielajgcy zamoOwienia nie wyraza zgody na przesytanie badari do zewnetrznego systemu i wykonywanie w nim
opisoéw badan.

5. Zapytanie:

Czy Udzielajacy zamoéwienia bedzie wymagat, aby kazdy z lekarzy radiologéw Przyjmujgcego zaméwienie
odbyt osobiscie szkolenie, o ktérym pisze:

,Oferent, ktérego oferta zostata wybrana w konkursie zobowigzany jest do uczestniczenia w szkoleniu
w zakresie funkcjonujgcego w Wojewodzkim Wielospecjalistycznym Centrum Onkologii i Traumatologii
im. M. Kopernika w todzi Zintegrowanego Systemu Zarzgdzani Jakoscig, Zarzgdzania Bezpieczenstwem
Informacji, Zarzadzania Bezpieczenstwem i Higieng Pracy oraz Zarzgdzania Srodowiskowego."
Wspotpracujgcy z Oferentem lekarze radiolodzy realizujg opisy badan w systemie teleradiologii, a wiec sg
rozproszeni geograficznie. Nie jesteSmy w stanie zorganizowa¢ dla nich wszystkich szkolenia w siedzibie
Udzielajgcego zaméwienie (propozycja jest szkolenie zdalne, online).

Odpowiedz:
Udzielajgcy zamoéwienie wyraza zgode aby wymagane szkolenia odbyty sie w innej formie niz w siedzibie
Udzielajagcego zamowienie np. szkolenia on-line.

6. Zapytanie:

Czy Udzielajgcy zamoéwienia zrezygnuje z zapisu:

.Wszystkie potgczenia do systemu informatycznego Udzielajgcego Zaméwienia i transmisja danych bedzie
sie odbywata za posrednictwem bezpiecznego pofgczenia VPN ze statycznego adresu IP nalezacego

do Przyjmujgcego Zamoéwienie."

Wielu lekarzy radiologéw opisujgcych w systemie teleradiologii nie posiada tgcza internetowego o statym
adresie IP.

Odpowiedz:

Udzielajgcy zamowienia nie wyraza zgody na przesyfanie badan do zewnetrznego systemu. Zgodnie
}’iwymogami SWKO wszystko ma by¢ wykonywane w systemach Zamawiajgcego.

Zapytanie:

W zwigzku z pogtebiajgcym sie deficytem lekarzy radiologbw w polskim systemie ochrony zdrowia
zastosowanie kar umownych w paragrafie 9 punkt 1. Umowy moze spowodowaé brak checi wspotpracy
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ze strony lekarzy radiologéw. Czas opisu badania determinuje niejednokrotnie szereg czynnikéw klinicznych.
W zwigzku z powyzszym prosimy o zmiane zapiséw par. 9 punkt 1:

a) za zwioke w wykonaniu elektronicznych opiséw badan radiologicznych w stosunku do terminow
wymaganych w szczego6towych warunkach konkursu ofert w wysokosci po 150 zitotych za kazdg
rozpoczetg dobe zwioki; termin do wykonania opisu badania liczony jest od momentu, w ktérym
Udzielajgcy zamowienie otrzymuje w swoim systemie informatycznym potwierdzenie ujawnienia sie
badania na liscie roboczej (do opisu), za moment wykonania opisu uznaje sie moment ujawnienia sie
badania na liscie roboczej jako (opisane) z bezposrednim odwotaniem do zlecenia na opis badania
teleradiologicznego do systemu RIS/PACS/HIS Zamawiajacego. Na: Za zwloke w wykonaniu
elektronicznych opiséw badan radiologicznych w stosunku do terminéw wymaganych w szczegétowych
warunkach konkursu ofert - w wysokos$ci 5% wartosci ceny jednostkowej badania za kazdg rozpoczetg
dobe zwioki, jednakze nie wiecej niz 75% wartosci ceny jednostkowej badania; termin do wykonania
opisu badania liczony jest od momentu, w ktérym Udzielajgcy zamoéwienie otrzymuje w swoim systemie
informatycznym potwierdzenie ujawnienia sie badania na liscie roboczej (do opisu), za moment
wykonania opisu uznaje sie moment ujawnienia sie badania na liscie roboczej jako (opisane) z
bezposrednim odwotaniem do zlecenia na opis badania teleradiologicznego do systemu RIS/PACS/HIS
Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na pytanie nr 7 Udzielajgcy informuje, ze dokonat zmiany zapiséw uméw objetych przedmiotowym
konkursem. Zaktualizowane tre$ci umoéw w zatgczeniu.

8. Zapytanie:

W Umowie paragraf 3 punkt 3. Zapis méwi o obowigzku zakupu zestawéw do kwalifikowanego podpisu
elektronicznego lub podpisu elektronicznego potwierdzonego profilem zaufanym ePUAP najpéZniej
w momencie, w ktérym u Udzielajgcego zamdéwienie wprowadzona zostanie elektroniczna dokumentacja
medyczna w obszarze objetym umowg (co moze nastgpi¢ wcze$niej, niz wymagac tego beda przepisy
powszechnie obowigzujgcego prawa).

Natomiast Zatgcznik 4A do SWKO Bezpieczenstwo informacji - teleradiologia w systemie Udzielajgcego
zamowienie, punkt 6. mowi, ze:

Przyjmujgcy zamowienie zapewnia udostepnienie wyniku badania podpisanego cyfrowo (podpis
kwalifikowany lub potwierdzony profilem zaufanym ePUAP, oraz kwalifikowanym znacznikiem czasu)
na zasadach okre$lonych w ustawie z dnia 28 kwietnia 2011r. o systemie informacji w ochronie zdrowia.
W momencie rozpoczecia umowy.

Czy Udzielajacy zamoéwienia wyrazi zgode na wprowadzenie wymaganego podpisu kwalifikowanego lub
podpisu zatwierdzony profilem zaufanym ePUAP nie pézniej niz do konca roku 2018?

Podpis elektroniczny, ktérym sygnowane sg opisy radiologiczne spetniajg tym samym wymog
dokumentacji medycznej prowadzonej w formie elektronicznej, zgodnie z Rozporzgadzeniem Ministra
Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie rodzajéw, zakresu i wzoréw dokumentacji medycznej oraz
sposobu jej przetwarzania. Jednocze$nie informujemy, iz certyfikowany, kwalifikowany podpis
elektroniczny zostanie zaimplementowany niezwitocznie po wprowadzeniu ustawy o zmianie ustawy
o zawodach lekarza i lekarza dentysty oraz niektérych innych ustaw, ktérego podstawowym celem jest
implementacja do porzgdku prawnego tzw. e-PWZ (25 stycznia 2018 projekt zostat przekazany do
dalszych prac legislacyjnych). Zgodnie ze stanowiskiem uzyskanym z Ministerstwa Zdrowia poczgwszy od
pazdziernika 2018 roku kazdy lekarz posiadajgcy prawo wykonywania zawodu uzyska elektroniczng karte
prawa wykonywania zawodu, zawierajacg certyfikat, karte kryptograficzng oraz niezbedne
oprogramowanie). Dla potrzeb akceptacji aktualnie stosowanego rozwigzania w zakresie podpisywania




opisow radiologicznych Oferent jest w stanie przedlozy¢ pismo uzyskane w przedmiotowej sprawie
z Ministerstwa Zdrowia.

Odpowiedz:

Udzielajgcy zamowienie dokonat modyfikacji pkt 6 w Zatgczniku 4A do SWKO w nastepujacy sposob:

.Przyjmujacy zamowienie zapewnia udostepnienie wyniku badania podpisanego cyfrowo (podpis kwalifikowany lub
potwierdzony profilem zaufanym ePUAP, oraz kwalifikowanym znacznikiem czasu) na zasadach okreslonych

w ustawie z dnia 28 kwietnia 2011r. o systemie informacji w ochronie zdrowia zgodnie z postanowieniami umowy
(3 ust.2 pkt 3 Zatagcznika 3C do SWKO).”

9. Zapytanie:
Czy Udzielajgcy zamowienia zrezygnuje z zapisu punkt 1. Paragraf 11 Umowy:

Przyjmujgcy zaméwienie o$wiadcza, ze jest mu znany stan majgtkowy Udzielajgcego zaméwienia w rozumieniu
dyspozycji z art. 490 ust. 2 Kodeksu Cywilnego, co w szczegdélnosci oznacza;, ze Przyjmujacy zamowienie
zrzeka sie prawa do wstrzymania sie ze swoim $wiadczeniem wzajemnym (ustugi medyczne)
oraz do odstgpienia od umowy w razie, gdyby Udzielajgcy zamdéwienie opdZniat sie z zaptata wynagrodzenia
za wykonane ustugi.

Odpowiedz:

Udzielajacy zamowienia nie wyraza zgody na wykreslenie pkt. 1 § 11 umowy.

10. Zapytanie:

Udzielajgcy zamoéwienia wymaga w SWKO, aby Przyjmujacy zaméwienie zitozyt oferte na realizacje
wszystkich $wiadczen w ramach danego pakietu. W Pakiecie |, Il i IV Udzielajgcy zaméwienia dopuszcza
wykonywanie procedury RM, RTG, TK w formule teleradiologii, natomiast w kazdym z tych Pakietow miesci
sie rowniez swiadczenie ,Dyzur radiologiczny w godzinach 8.00-8.00".

Czy Udzielajgcy zamoéwienia dopuszcza dyzur radiologiczny rowniez w formule teleradiologii?

Odpowiedz:
Udzielajacy zaméwienia nie dopuszcza petnienia dyzuru radiologicznego w formule teleradiologii.

11. Zapytanie:

Czy Udzielajgcy zamoéwienia oczekuje jednej ceny w poszczegoélnych procedurach badan (RM, TK, RTG)
bez wzgledu na wymagany czas opisu badania (w trybie pilnym 24h, w pozostatych przypadkach 72h, wedtug
zlecenia lekarskiego, pozostate przypadki w trakcie pobytu pacjenta w Szpitalu 48h)?

Odpowiedz:

Udzielajgcy zamowienia oczekuje propozycji jednej ceny poszczegolnych badan bez wzgledu na wymagany czas
opisu badania.

12. Zapytanie:

Czy Udzielajgcy zamoéwienia doprecyzuje czas opisu badan wedtug zlecenia lekarskiego? Czy Udzielajgcy
zamoéwienia ma na mysli badania w trybie pilnym pacjentéw hospitalizowanych?

Odpowiedz:

Udzielajgcy zamoéwienie dokonat modyfikacji treSci SWKO w nastepujgcym zakresie:
. E) Warunki wykonywania ustugi
2) Badania dotyczgce pacjentéw hospitalizowanych:




a) wedtug zlecenia lekarskiego — do 3 godzin
b) pozostate — w trakcie pobytu pacjenta w Szpitalu, nie dtuzej niz 48 godzin.”

13. Zapytanie:

Punkt B SWKO ,Zakres zamowienia na $wiadczenia zdrowotne - teleradiologia" w ppkt. B1 moéwi o tym,
ze ustuga zdalnego opisu badan ma by¢ swiadczona na terenie Przyjmujacego zaméwienie. Prosimy
0 usuniecie tego wymogu. Istotg $wiadczenia ustug zdrowotnych w systemie teleradiologii jest zniesienie
ograniczen geograficznych, a wigc wspotpracujacy lekarze radiolodzy opisujg badania we wskazanych przez
siebie miejscach wykorzystujgc certyfikowane monitory medyczne zgodnie z wymogami prawa (Ustawa
Prawo Atomowe oraz akty wykonawcze do niej).

Odpowiedz:
W odpowiedzi na pytanie nr 13 Udzielajgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SWKO.
14. Zapytanie:

Prosimy o zniesienie wymogu w par. 3 pkt 3 (strona 19 SWKO) dot. zatrudnienia lekarzy. Wigkszo$¢ lekarzy
wspotpracujgcych z Oferentem posiada umowy o wspétpracy (indywidualne dziatalnosci gospodarcze).

Odpowiedz:

Udzielajagcy zaméwienie informuje, ze zakaz $wiadczenia ustug przez Personel Oferenta na podstawie uméw
cywilnoprawnych ma zastosowanie wylgcznie w przypadku gdy zatrudniony Personel pozostaje w stosunku pracy
z Udzielajgcym zaméwienie.

15. Zapytanie:

Paragraf 9 Kary umowne wzoru umowy - kary umowne okreslone w paragrafie sg niewspotmierne. Podpisanie
umowy w takim ksztatcie rodzi szereg ryzyk dla Oferenta i w takim ksztatcie nie bedzie on w stanie podjgé
wspotpracy z Udzielajgcym zamowienie. W przypadku jakichkolwiek przewinien szpital ma prawo dochodzi¢
odszkodowan na zasadach ogélnych zgodnie z KC.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na pytanie nr 15 Udzielajgcy informuje, ze dokonat zmiany zapiséw uméw objetych przedmiotowym
konkursem. Zaktualizowane tre$ci umoéw w zatgczeniu.

Z-ca Przewodniczacego
Komisji Konkursowej

Aleksandra Sauter




